Macibnificus
dominus Michael Vaiuoda regni

nostri Transalpinensis etc.42 fidelis nobis honorandus 43.
Ipse autem Vaiuoda 44 in titulo suo has dictiones DEI GRATIA in pos-

terum minime usurpare debeat, neque 45 oppida, vel loca illa, vnde
literas ad suam Serenitatem et eius successores, vel alia quaelibet
loe missm-us est, sua nonainauerit.

Vaiuoda illius regni vtetur proprio familig et non publico regni sigillo,
caera tamen rubea. Sigillum autem authenticum illius regni sliQ
Serenitati et eius successoribus relinquatur.

Officiales autem regni erunt omnes suae Serenitatis non Vaiuodg, et ita
quisque ipsorum titulos etiam sortietur 46. Vaiuoda Transalpinensis
inter Serenitatis suae et successor= ipsius Consiliarios adscri-
betur 47.

Vaiuoda per legatos aut vlla aliqua alia ratione cum nullis externis populis
vel principibus vllis de rebus, sine permissu et facultate suae Sere-
nitatis et successor= suorum tractare et agere poterit 48, verum
si qua necessitas ipsi

inbomerit
48, suam Serenitatem et successores

eius requirere debet 5°, eteorum erit, causam Vaiuodg et totius regni
agere, et negotia tractare, prouidere 51

Quodsi 52 aliqui ex militibus Ungariag vel alterius nationis quempiam
ex incolis recrni illius injuria affecerit, ex parte illius Capitaneus
suae Serenitabtis ibidem constitutus, pro ratione delicti et facti :
E conuerso vero si quispiam militum Vaiuodg vel prouincialium
alicui militum suae Serenitatis vim intulerit, ex parte illius ipse
Vaiuoda per Vornikum iudicium administrare debeant 53 sine vlla
mora. Qui vero Boerorum personas et curias violenter invaserit
contra ius et fas, poenam capitis incurrat.

Graecus 54 natione inter duodecim Juratos Boeros esse nequeat, neque
aliquod munus et offitium spectans ad gubernationem illius regni
obire po6sit ; mercaturam 55 tamen exercere valeat.

Conuiuium et donatiuum, quod fieri solet tempore Paschali et festo trium
Regum, ex publicis regni prouentibus fiat 56.

Pax 57 cum. Turcis aliter stabiliri nequeat, nisi conditionibus pacis haec
quoque prouincia Transalpinensis includatur, ac suae Serenitatis
relinquatur 58, iuxta transactionem nostram iam antea cum Sacra-
tissimo Rudolpho Rornanorum Jmperatore etc. factam.

Quodsi ipsum Vaiuodam vel Boeros ex regno isto Transalpinensi (quod
Deus auertat) profugere contingeret, ydem nee in persona, nec in
bonis ipsorum in hoc regno Transiluaniense impediantur, neque in
Turcarum manus tradantur. Jmo Boeri ipsi bona sua et iura posses-
ionaria libere possideant.

Boeri a sua Serenitate electi ac possessiones villas et portiones posses-
sionarias habentes tributa perdere minime teneantur, ac ratione
eiusmodi bonorum ipsi Vaiuodg aut alYs quibuspiam vlla plebea
seruitia prestare debeant 59.
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Coloni et jobagiones Boeronum, qui ex bonis et iuribus eorundem possessi-
onarys in bona aliena clam se e,ontulerint, ilico restituantur.

Jdem Vaiuoda et omnes officiales, praestito fidelitatis juramento, Sere-
nitati suae et eius successoribus fidei sacramento se obligabunt,
iuxta haec pacta et conuenta tune, cum vexillum militare 60 Vaiuo-
dis transmittetur.

Sua etiam Serenitas promittit, se et suos successores omnibus viribus
pecunia, tormentis bellicis, et puluere torrnentario ; ac denique
omni bellico apparatu regnum hoc Transalpinense contra omnes
hostes defensuram, opemque laturum, iuxta haec pacta et conuenta,
ac administraturum, <idemque successores suos facturos fore).

Jn cuius rei fidem et perpetuam memoriam Serenitas sua primum, et nos
praedictae ad haec transigenda ex vtraque parte delegatae personae,
ha,ec pacta et conuenta manuum nostrarum subseriptione, sigil-
lorumque nostrarum vsualium appensione roborauimus et fer-
mauimus.
Nos itaque praescripta haec pacta et conuenta utrinque transacta

et conclusa acceptantes, et rata firmaque habentes, maims subscriptione,
et appensione sigilli nostri authentici roborare uoluiniuN, ad eaque prg-
standa et inuiolabiliter obseruanda<m>, tam nostro quarn successorum
nostrorum nomine, (dum videlicet y regnum adierint), fide et uerbo nostro
principali nos obligamus. ACTUAL in Ciuitate nostra Alba Julia die
vigesima Maij. Anno domini, Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Quinto.

Aril. St. Buc., Colectia microfilme Italia, r. 55, c. 334 338 ; Archivio di Stato
di Firenze, Archivio Mediceo, Filza 4469, <lettera) nr. 143, f. 261-264, sub titlul
CopiA delle Capitulationi di Valachia" text latin complet al Tratatului cu Tara
RomAneascA, descoperit de Esarcu i publicat in anexa la liurmuzaki, Documente,
p. 472-476, doc. XL. Cel cu Moldova este publicat la p. 477-450, sub nr. XLII,
si se afl5 tot in Archhio Mediceo, Filza 4469, nr. 55, f. 265-267 c. 144-117,
sub titlul Copi5 di Capitoli di Moldavia" text identic ca grafie cu eel de mal sus
si expediat, probabil, ducelui de Toscana. mire cele douA texte existA insA diferente
de conlinut generate de condiliile specifice pozitiei politice a celor dou5 1,Ari fatA de
Transilvania la data respectiv5. in aceea0 Archivio Mediceo mai exist5 o copie a textului
pentru tratatul cu Razvan, intitulatA Capitulationes Moldauie", la nr. 54, f. 272-275